ПРИКАЗ
от «27» декабря 2023 года № 01-04/  '  : 9

О проведении мастер-классов
«Юные изобретатели»

С целью поддержки, стимулирования и развития творческих способностей
детей в системе дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мастер-классы «Юные изобретатели» (далее мастер-классы) с
09 по 31 января 2024 года на базе образовательных учреждений города
Евпатории.

2. Утвердить Положение о проведении мастер-классов (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций оказать содействие в

проведении мастер-классов.
4. Директору МБОУДОД «СЮТ» (Андриевской Е.В.):
4.1. Создать необходимые условия для организации и проведения мастер-

классов.
4.2. Назначить ответственными лицами за организацию мастер-классов

методистов МБОУДОД «СЮТ» Гаврилову Н.А. и Студенникову Е.Ю.
4.3. Назначить ответственными лицами за проведение мастер-классов

педагогов дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ».
5. Данный приказ разместить на сайте управления образования

администрации города Евпатории.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУДОД

«СЮТ» Андриевскую Е.В.

Начальник управления образования
администрации города Евпатории В.И. Жеребец

Андриевская Е.В., 2-86-76
ГавриловаН.А., 2-86-79

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации города Евпатории
от «27» декабря 2023 г. №  01-04/

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении мастер-классов «Юные изобретатели»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

мастер-классов в 2024 году.
Мастер-классы проводятся с целью поддержки, стимулирования и развития

творческих способностей детей в системе дополнительного образования.
Основные задачи проведения мастер-классов:

• формировать интерес к декоративно-прикладному творчеству;
• содействовать активному взаимодействию детей и педагогов;
• развитие у детей творческого потенциала, воображения, умение работать с

различными материалами;
• поиск новых творческих методов и приемов;
• выявления и поддержки одаренных и талантливых детей и привлечение их к

творческой самореализации.
1.2. Организацию и проведение мастер-классов осуществляет муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Станция юных техников города Евпатории Республики Крым».

2. Участники мастер-классов
Дети в возрасте от 5 до 18 лет среди образовательных учреждений города

Евпатории.
3. Порядок и время проведения

Мастер-классы будут проводить педагоги дополнительного образования
МБОУДОД «СЮТ» с 09 по 31 января 2024 года на базе образовательных
учреждений города Евпатории во внеурочное время (согласно Плану-сетке).

4. Условия проведения
Для участия в мастер-классе, необходимо зарегистрироваться по ссылке:
httPs://p82.HaBHraTOP.aeTH/activitv/3068/?date=2024-01-09

МБОУДОД «СЮТ» обеспечивает всем необходимым материалом для
проведения мастер-классов.

httPs://p82.HaBHraTOp.aeTH/activitv/3068/?date=2024-01-09